
16
Příští číslo  

vychází  

23. září,  

uzávěrka  

15. záříčtrnáctideník  vydává město Bohumín  ročník XXXII / 2022  ZDARMA

vychází 9. září

Průjezd hasičských vozů tentokrát neměl lidem dát důvod k obavám, 
ale naopak vybízel obyvatele města k oslavě. Sbor dobrovol-
ných hasičů spanilou jízdou Bohumínem odstartoval v so-
botu 27. srpna připomínku 150. výročí svého vzniku. 

Jak si takové významné jubileum žádá, dopro-
vázela ho velká párty. Ta se po slavnostním pře-
sunu hasičské techniky od starobohumínské 
zbrojnice uskutečnila v Hobbyparku. „Víme, že 
tam chodí hodně dětí, tak jsme jim vyrazili napro-
ti. Tyhle akce jsou především pro ně,“ podotkl 
velitel jednotky Jan Hanusek. 

Děti, ale i dospělí, se mohli těšit z přehlídky 
současné i historické techniky. Zejména pohled 
na parní stříkačku z dob Rakouska-Uherska asi 
nikdy neomrzí. A když ještě vidíte, že tahle naleš-
těná krasavice z roku 1900 pořád dokáže uhasit 
drobný požár, je z toho fajn zážitek. Návštěvníci 
Hobbyparku mohli při příležitosti oslav přihlížet 

také cvičnému vyproštění posádky ha-
varovaného auta v podání profe-

sionálních hasičů z Bohumí-
na. No a nechyběly ani 

tradiční přísady receptu 
na podařenou ven-
kovní akci – občers-
tvení, hudba a ská-
kací hrad. 

Gratulantů dora-
zilo zhruba pět sto-

vek. Mezi nimi byli 
i zástupci města. Staros-

ta Petr Vícha hasičům ze 
Starého Bohumína předal 

narozeninový dar v podobě šeku 
na 5 tisíc korun. „S městem máme dlou-

hodobě velmi dobrou spolupráci. Když potřebujeme 
přispět na vybavení a je to reálné a v jejich možnos-
tech, vychází nám radnice vstříc,“ těší Hanuska. 

Sbor, který byl založen v červenci roku 1872, 
je nejstarším v okrese Karviná. Část týmu je za-
řazena do skupiny JPO3. Je tak nejvýše postave-
nou jednotkou dobrovolných hasičů v Bohumí-
ně. Specializuje se například na vodní živel, 
proto jeho členové nechyběli u žádné velké po-
vodně. „Ale nejsilnějším a nejhorším zážitkem 
pro nás byl předloňský požár věžáku v Nerudově 
ulici, kde jsme byli mezi prvními,“ netají velitel 
jednotky. 

Bohumínu i zasahujícím složkám přejme, aby 
se městu podobné události do budoucna vyhý-
baly. Pokud snad ale zase půjde do tuhého, je 
dobré vědět, že na hasiče, a to nejen ze »Stará-
ku«, se u nás mohou lidé spolehnout. 

 Petr WOJNAR
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Jeden ze dvou pavilonů budovy mateřské školy v Nerudově ulici 
čeká zásadní rekonstrukce. Vznikne v něm nová zubní ambulan-
ce se třemi stomatologickými ordinacemi, dentální hygienou 
a centrální recepcí. Počítá se i s rozšířením parkovacích kapacit. 
Veterinární kliniku, judo a výtvarný obor umělecké školy, které 
nyní v objektu sídlí, čeká stěhování do nových prostor. 

„Pracoviště veteriny si již buduje 
nové zázemí v Jateční ulici. Judo Bo-
humín se v průběhu nadcházející 
sezóny přestěhuje do sportovního 
areálu Faja, který letos město pře-
vzalo od Moravskoslezského kraje 
a jeho část upraví pro potřeby judis-
tů. Výtvarný obor základní umělec-
ké školy najde adekvátní podmínky 
v Masarykově základní škole,“ uvedl 
místostarosta Bohumína Igor 
Bruzl. 

Realizační projekt počítá v příze-
mí budovy v Nerudově ulici s pře-
stavbou části příček, novými podla-
hami, rozvody a  kompletním 
vybavením zubní kliniky. Proměnu 
čeká i první patro. „Pro potřeby sto-
matologické ordinace vybudujeme 
v areálu menší parkoviště. Tím se 
uvolní předimenzované odstavné plo-
chy v okolí, změna užívání tak bude 
výhodná i pro obyvatele věžových 

Zubní klinika nahradí veterinu 
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Přes šestnáct set dětí se v Bohumíně vrátilo po letních prázdninách do lavic. V šesti 
základních školách, jejichž zřizovatelem je město, přivítali učitelé 203 prvňáčků. Jejich 
počet ve městě už čtvrtým rokem roste. Další třicítka žáků se bude vzdělávat ve dvou 
přípravných třídách.

Zatímco v roce 2019 usedlo do prvních tříd 
170 dětí, předloni 176 a loni 180, letos se jejich 
počet po několika letech přehoupl přes dvě stě. 
„Největší zájem byl tradičně o velké základní školy 
v centru města. V Masarykově škole se otevřely tři 

první třídy, v základní škole ČSA dvě. Benešova 
a Bezručova základka mají po jedné. K tomu mu-
síme ještě přičíst děti, které nastoupily do dvou 
našich malotřídek ve Starém Bohumíně a Zábla-
tí,“ uvedl místostarosta Bohumína Igor Bruzl. 

Z dlouhodobých standardů se letos vymyká 
základní škola ve Skřečoni, která zažívá boom 
nejmenších žáčků. Na školní hřiště, kde pro ně 
i jejich starší kamarády připravili pedagogové 
slavnostní uvítání, jich dnes ráno dorazilo třiat-
řicet. „Po dlouhé době jsme tak namísto jedné 
otevřeli hned dvě první třídy. Naposledy se tak 
stalo před šesti lety,“ potvrdila ředitelka ZŠ Skře-
čoň Renata Wybraniecová. 

Další třicítka školou povinných dětí nastoupila 
do dvou místních nultých ročníků. „Jedna pří-
pravná třída funguje už čtvrtým rokem v Benešo-
vě škole a je vyhrazena dětem s odkladem povinné 
školní docházky. Jejím smyslem je u žáčků odbou-

rat nedostatky v oblasti psychické zralosti, jemné 
motoriky či logopedie. Druhá přípravná třída je 
součástí malotřídky v Pudlově a je koncipována 
jako projekt podporující děti, které jsou ohroženy 
školním neúspěchem. Primárním úkolem je 
adaptace na školní prostředí, získávání rutinních 
návyků a sociálních kontaktů,“ vysvětlila Petra 
Bosáková z odboru školství, kultury a sportu bo-
humínské radnice.

Do počtu bohumínských žáků nejsou zahrnu-
ty ukrajinské děti. Těch do základních škol na-
stoupilo 1. září čtyřiadvacet, což představuje 1,5 
procenta z celkového množství. „Pokračujeme 
v osvědčeném systému, tedy plošném rozdělení do 
odpovídajících ročníků v jednotlivých školách. Sa-
mostatné třídy pro ukrajinské děti nezřizujeme,“ 
doplnil Bruzl s tím, že drtivá většina z nich už 
má za sebou část druhého pololetí školního roku 
2021/2022 a český vzdělávací systém pro ně ne-
bude žádnou novinkou.

Prvňáčci obdrželi od zástupců města originál-
ní tričko s nápisem Bohumínský školáček, uví-
tací list a drobné dárky. Město bude svým žákům 
během nadcházejícího školního roku finančně 
přispívat na oblíbené doplňkové aktivity, jako je 
šachová výuka, florbalová akademie, adaptační, 
plavecké a lyžařské kurzy či ozdravné pobyty 
a školy v přírodě. V rozpočtu má na tento typ 
podpory vyhrazenu částku zhruba dva miliony 
korun. Jana KONČÍTKOVÁ

Počet prvňáčků se přehoupl přes dvě stě

 
 Pozvánka na zastupitelstvo Uzavření hraničního mostu

V pondělí 12. září ve 14 hodin se ve velké zasedací síni radnice usku-
teční poslední zasedání městského zastupitelstva v tomto volebním 
období. Jeho program je k dispozici na www.bohumin.cz, v sekci Rad-
nice, rubrice Úřední deska, na sociálních sítích nebo v městských vý-
věskách. Zasedání vysílá v přímém přenosu TIK.  (red)

Z důvodů konání společenských akcí v polských Chałupkach upozor-
ňujeme motoristy, že v neděli 11. září bude od 13:00 do 15:30 hodin 
a v sobotu 17. září od 18:00 hodin do neděle 18. září do 20:00 hodin 
uzavřen bývalý hraniční most ve Starém Bohumíně.  (red)

Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková

ZŠ ČSA ZŠ ČSA 

ZŠ Beneše ZŠ Beneše 

ZŠ Skřečoň ZŠ Skřečoň 

domů.“ doplnil Bruzl s tím, že rad-
nice do veškerých stavebních prací 
investuje částku v řádu milionů 
korun. 

Pro obyvatele Bohumína je nej-
zásadnější, že už na sklonku příští-
ho léta budou mít šanci se znova 
dostat do systému stomatologické 
péče přímo ve městě. Několik tisíc 
z nich přišlo v průběhu posledních 
let o zubaře v místě bydliště. Pů-
vodní lékaři odešli do důchodu 

a náhrada chybí. Nezbývá jim, než 
za péčí dojíždět i desítky kilometrů, 
což je problém především pro seni-
ory, občany se zdravotními problé-
my a rodiny s malými dětmi. Ně-
kteří lidé dosud nesehnali zubaře 
vůbec. „Bohumínské městské ne-
mocnici se podařilo uzavřít stipen-
dijní smlouvy se třemi mladými 
stomatoložkami, které jsou připra-
veny nastoupit na sklonku následu-
jícího léta,“ uzavřel Bruzl.

 Jana KONČÍTKOVÁ

(Pokračování ze str.1)
Zubní klinika nahradí veterinu 

Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková

V Jateční ulici roste nová budova veterinární kliniky.
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S modelem větroně Žehrovice II, postaveného podle více než 
70 let starého plánu, získali titul mistra republiky. Na republi-
kovém šampionátu historických modelů letadel bodoval tým 
ve složení Roman Fousek (Kladensko) a Marek Sobaniec (Bo-
humín a Dolní Lutyně – na fotografii vpravo). Mistrovství se 
konalo v Holešově na Kroměřížsku.

Dvojice vyhrála jednu z katego-
rií dobových větroňů. Jejich větroň 
se ve vzduchu, s pomocí stoupa-

vých proudů udržel nejdéle. Vý-
sledný čas tří letů byl 13 minut 23 
vteřin, o 17 vteřin před druhým 
v pořadí. Tým obstál v konkurenci 
šestnácti dalších startujících.

Letošním úspěchem se pánům 
povedlo dovršit »hattrick«, se stej-
ným modelem dosáhli na tři tituly 
za sebou (ročník 2020, 2021 
a 2022). „Roman je pilotem modelu. 
Já se starám o servis kolem, připra-
vuji startovací zařízení a hladký 
start, měřím čas a předávám piloto-
vi potřebné informace v průběhu 
letu,“ popsal Marek Sobaniec. Fan-
da do modelářství si kategorii »his-
torické modely letadel« přidal do 
svého portfolia před čtyřmi lety.  
 (rzp)

Jeden z největších projektů v oblasti individuálního bydlení v Bohumíně je téměř 
u konce. Město prodalo osmdesát procent nabízených pozemků pro výstavbu rodin-
ných domů v lokalitě Petra Cingra. Po čtvrtém kole licitace zůstalo volných už jen osm 
z devětatřiceti parcel, radnice je zájemcům nabídne na začátku roku 2023. 

Pozemky o rozloze od zhruba 700 do 1 500 
metrů čtverečních město licitovalo postupně ve 
čtyřech etapách, zatím poslední se uskutečnila 
23. a 24. srpna. „Ponechali jsme vyvolávací cenu 
stejně jako v předchozích licitacích za jednotnou 
základní částku 1 089 korun za metr čtvereční. 
V našem případě o vysoké míře zájmu nerozho-
duje pouze příznivá cena, ale i dobrá lokalita. 
Parcely jsou situovány v samém centru Bohumína. 
Pěšky lze za pár minut dojít na autobusovou za-
stávku, do obchodu, restaurace, do školy či školky,“ 
uvedl starosta Bohumína Petr Vícha. Jak doplnil, 
zájemci byli ochotni zaplatit za parcelu v průmě-
ru zhruba milion a půl korun. 

Přestože dokončení celého projektu je pláno-
váno až na podzim letošního roku, radnice zača-
la pozemky prodávat už v lednu s předstihem, 
aby si vlastníci mohli zajistit financování a při-

pravit projektovou dokumentaci na stavbu ro-
dinného domu. „Noví majitelé pozemků na nich 
musí do pěti let postavit rodinný dům, jinak jsou 
povinni zaplatit sankci ve výši 200 tisíc korun. Na 
jednom pozemku lze postavit výhradně jeden ob-
jekt určený k individuálnímu bydlení,“ informo-
val vedoucí majetkového odboru bohumínské 
radnice Jan Przeczek. 

Atypické je i pojetí celé nové čtvrti. Město dalo 
plochu kompletně zasíťovat a vzniká zde kom-
pletní infrastruktura včetně příjezdových cest, 
chodníčků, cyklostezky, veřejného osvětlení 
a parkoviště. Navíc v centrální části lokality Petra 
Cingra vybuduje letos na podzim parčík s dubo-
vými alejemi, tisíci keřů, květinovými záhony 
a retenční nádrží. Zastupitelé pro něj vybrali ná-
zev Ottův park po čestném občanovi a dlouho-
letém starostovi Bohumína. Součástí rodinné 
zástavby budou i dvě dětská hřiště. Investiční 
akce města na proměnu nevyužité plochy za su-
permarketem Albert si vyžádá přes 60 milionů 
korun.   Jana KONČÍTKOVÁ

Větroň udrželi ve vzduchu mistrovsky dlouho 

 
Výběrové řízení na úřad

Tajemnice Městského úřadu Bohumín vyhlašuje výběrové řízení na 
referenta sociálního odboru a referenta majetkového odboru. U obou 
pozic jde o pracovní poměr na dobu určitou. Termín doručení přihláš-
ky je do 19. září. Více informací na našem webu www.bohumin.cz 
v sekci Radnice, rubrice Nabídka práce.  (red)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Většina pozemků se rozprodala v předstihu

V srdci Bohumína roste nová čtvrť. 

Foto: archiv týmuFoto: archiv týmu
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O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. 
Vyvolávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také 
občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohu-
min.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+3, ul. Štefánikova 906, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní cihlový 
dům v centru města. U domu je 
dvůr s parkovacími místy a hřištěm 
pro děti. Poblíž domu je autobuso-
vé nádraží a Penny Market. Byt je 
po celkové rekonstrukci. Plocha 
pro výpočet nájemného 74,50 m2, 
celková plocha bytu 74,50 m2. Pro-
hlídka 12.9. v 14:30-14:45 hodin 
a 13.9. v 11:15-11:30 hodin. Licita-
ce bytu se koná 14.9.2022 v 16:00 
hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, čís-
lo bytu 14, I. kategorie, 3. nadzem-
ní podlaží. Věžový dům poblíž su-
permarketu Penny a autobusového 
nádraží.  Možnost parkování 
u domu. Byt s balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 28,20 m2, 
celková plocha bytu 29,87 m2. Pro-
hlídka 12.9. v 14:45-15:00 hodin 
a 13.9. v 11:30-11:45 hodin. Licita-
ce bytu se koná 14.9.2022 v 16:30 
hodin.
• Byt 0+1, ul. nám. Svobody 7, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Dům se nachází přímo na 
náměstí ve Starém Bohumíně, 
v blízkosti autobusové zastávky, ne-
mocnice, školy a školky. V domě je 
zajištěn úklid společných prostor. 
Byt s balkonem a komorou na 
chodbě. Plocha pro výpočet nájem-
ného 40,33 m2, celková plocha bytu 
42,16 m2. Prohlídka 12.9. v 15:15-
15:30 hodin a 13.9. v 12:00-12:15 
hodin. Licitace bytu se koná 
14.9.2022 v 16:45 hodin. Licitace se 
mohou zúčastnit pouze osoby 
s omezenou schopností pohybu či 
orientace (tj. zejména osoby posti-
žené pohybově, zrakově, sluchově, 
mentálně či osoby pokročilého 
věku).
• Byt 1+2, ul. Nádražní 465, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Prostorný nově opravený 
byt v centru města, v blízkosti ob-
chodů, vlakového nádraží a auto-
busové zastávky. Plocha pro výpo-
čet nájemného 66,68 m2, celková 
plocha bytu 66,68 m2. Prohlídka 
12.9. v 15:30-15:45 hodin a 13.9. 
v 10:45-11:00 hodin. Licitace bytu 
se koná 19.9.2022 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nádražní 465, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Prostorný nově opravený 
byt v centru města, v blízkosti ob-
chodů, vlakového nádraží a auto-
busové zastávky. Plocha pro výpo-
čet nájemného 66,68 m2, celková 
plocha bytu 66,68 m2. Prohlídka 
12.9. v 15:45-16:00 hodin a 13.9. 
v 11:00-11:15 hodin. Licitace bytu 
se koná 19.9.2022 v 16:15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Bezručova 1145, číslo 
bytu 17, I. kategorie, 4. nadzemní 

podlaží. Nově zrekonstruovaný byt 
v blízkosti školy, školky a autobuso-
vé zastávky. K bytu náleží dva bal-
kony. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 47,75 m2, celková plocha bytu 
51,49 m2. Prohlídka 14.9. v 15:30-
15:45 hodin a 15.9. v 11:00-11:15 
hodin. Licitace bytu se koná 
19.9.2022 v 16:30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 78, I. kategorie, 10. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, základní 
a mateřské školy. Byt s lodžií, ku-
chyňskou linkou a koupelnou s va-
nou. K bytu náleží sklepní kóje. 
Plocha pro výpočet nájemného 
62,76 m2, celková plocha bytu 68,13 
m2. Prohlídka 12.9. v 15:00-15:15 
hodin a 13.9. v 9:30-9:45 hodin. 
Licitace bytu se koná 19.9.2022 
v 16:45 hodin. Podání přihlášky do 
14.9.2022.
• Byt 1+2, ul. Poděbradova 125, čís-
lo bytu 4, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v cen-
tru města, s možností parkování 
u domu. V blízkosti domu se na-
chází vlakové a autobusové nádraží, 
školy a školky. Byt se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 59,86 m2, celková plocha 
bytu 59,86 m2. Prohlídka 14.9. 
v 15:00-15:15 hodin a 15.9. v 9:15-
9:30 hodin. Licitace bytu se koná 
21.9.2022 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Studentská 933, číslo 
bytu 10, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v cen-
tru města, poblíž vlakového nádra-
ží, nákupních možností, restaurací, 
kulturního vyžití, školy a školky. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 52,30 m2, celková 
plocha bytu 54,50 m2. Prohlídka 
19.9. v 15:00-15:15 hodin a 20.9. 
v 9:00-9:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 21.9.2022 v 16:15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Alešova 1070, číslo 
bytu 31, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v centru města. Poblíž domu se na-
chází vlakové nádraží, nákupní 
možnosti, restaurace, kulturní vy-
žití, školy a školky. Byt se sprcho-
vým koutem a balkonem je po cel-
kové rekonstrukci. Plocha pro 
výpočet nájemného 28,13 m2, cel-
ková plocha bytu 29,80 m2. Pro-
hlídka 12.9. v 14:00-14:15 hodin 
a 13.9. v 9:45-10:00 hodin. Licitace 
bytu se koná 21.9.2022 v 16:30 ho-
din.
• Byt 0+1, ul. tř. Dr. E. Beneše 1071, 
číslo bytu 60, I. kategorie, 11. nad-
zemní podlaží. Věžový zateplený 
dům v centru města. Poblíž domu 
se nachází vlakové nádraží, nákup-
ní možnosti, restaurace, kulturní 

vyžití, školy a školky. Byt se sprcho-
vým koutem a balkonem je po cel-
kové rekonstrukci. Plocha pro vý-
počet nájemného 28,13 m2, celková 
plocha bytu 29,80 m2. Prohlídka 
12.9. v 14:15-14:30 hodin a 13.9. 
v 10:00-10:15 hodin. Licitace bytu 
se koná 21.9.2022 v 16:45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Poděbradova 124, čís-
lo bytu 19, I. kategorie, 4. nadzem-
ní podlaží. Nízkopodlažní dům 
s výtahem v centru města s mož-
ností parkování u domu. Poblíž 
domu se nachází vlakové nádraží, 
nákupní možnosti, restaurace, kul-
turní vyžití, školy a školky. Plocha 
pro výpočet nájemného 57,83 m2, 
celková plocha bytu 57,83 m2. Pro-
hlídka 21.9. v 15:00-15:15 hodin 
a 22.9. v 9:15-9:30 hodin. Licitace 
bytu se koná 26.9.2022 v 16:00 ho-
din.
• Byt 0+1, ul. Bezručova 1144, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v klidné lokalitě, v blízkosti autobu-
sové zastávky, školy a školky. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,13 m2, celková plo-
cha bytu 29,70 m2. Prohlídka 14.9. 

v 16:00-16:15 hodin a 15.9. v 11:30-
11:45 hodin. Licitace bytu se koná 
26.9.2022 v 16:15 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 26, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Dům se nachází v blízkos-
ti autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, základní 
a mateřské školy. Zrekonstruovaný 
byt s lodžií a sprchovým koutem. 
K bytu náleží sklepní kóje. Plocha 
pro výpočet nájemného 50,26 m2, 
celková plocha bytu 54,08 m2. Pro-
hlídka 26.9. v 15:30-15:45 hodin 
a 27.9. v 9:30-9:45 hodin. Licitace 
bytu se koná 3.10.2022 v 16:00 ho-
din.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 1049, čís-
lo bytu 11, I. kategorie, 4. nadzem-
ní podlaží. Nízkopodlažní dům 
v blízkosti střediska zdravotnických 
služeb, supermarketu, základní 
a mateřské školy. K bytu náleží 
sklepní kóje a balkon. V domě je 
zajištěn úklid společných prostor. 
Plocha pro výpočet nájemného 
57,33 m2, celková plocha bytu 59,75 
m2. Prohlídka 26.9. v 15:00-15:15 
hodin a 27.9. v 10:00-10:15 hodin. 
Licitace bytu se koná 3.10.2022 
v 16:15 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

V nízkopodlažním domě v ulici Poděbradova 125 v centru města je k dispozici byt 2+1 
o velikosti 59,86 m2. Jeho licitace se uskuteční 21. září. Zájemci si jej mohou prohlédnout 
14. a 15. září.

Ve středu 21. září proběhne licitace bytu 2+1 nacházejícího se v nízkopodlažním domě na 
adrese Studentská 933. Byt s balkonem v blízkosti centra, si zájemci mohou prohlédnout 19. 
a 20. září.  

Připravované licitace městských bytů
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Léto nekončí se závěrem prázdnin, a to kulturní už vůbec ne. Městská agentura K3 
servíruje v září Bohumíňákům i přespolním pořádný nášup akcí. Těšit se mohou na-
příklad z gurmánských zážitků, poutí, nebo ze známých tváří televizních obrazovek. 

Výčet je to opravdu dlouhý a ukrajovat z něj 
začala K3 ve spolupráci se šunychelskými hasiči 
hned první zářijovou sobotu, kdy se konal tra-
diční Gulášfest (více na str. 7). 

Zalít dobré jídlo kvalitním pitím budou moci 
Bohumíňáci hned v sobotu 10. září, kdy se na 
náměstí T. G. Masaryka uskuteční Vinobraní. 

Bohatou nabídku kvalitních vín z jižní Moravy 
doplní jarmark s domácími výrobky, živá hudba 
i jedna novinka. „Pro návštěvníky akce bude při-
praveno silent kino, tedy projekce se sluchátky. 
Volba filmu asi nepřekvapí, promítat se budou 
3Bobule,“ informoval ředitel K3 Bohumín Karel 
Balcar. 

Dalšími stálicemi v kalendáři zářijových akcí 
jsou oblíbené nedělní poutě ve dvou městských 
částech. Nejprve se svět roztočí lidem ve Starém 
Bohumíně (11.9.), o týden později (18.9.) přijde 
řada na Skřečoň. Pokud se dětem příliš nezamo-
tá hlava, mohou přímo ze Skřečoně vyrazit ještě 
na jednu pouť, tentokrát divadelní. „Loutková 
revue v kinosále K3 nás zavede na Veselou pouť 
do světa hudby, kolotočů a říše cizokrajných zví-
řat. V představení nás navštíví Jů a Hele a společ-
ně se přeneseme do míst plných kouzel, zábavy 
a legrace,“ zve Balcar na divadelní zážitek v režii 
divadla Loudadla. 

Oblíbené televizní postavičky nejsou jedinými 
známými tvářemi z obrazovek, které mají v září 
cestu do Bohumína. Den před aktuálním vydá-
ním OKA pobavil bohumínské publikum Karel 
Šíp se svou Minipárty a ve středu 21. září si vy-
zkouší prkna bohumínského kina i Simona Sta-
šová. Coby herečka v hlavní roli přiveze do města 
emocionální divadelní drama Skleněný zvěřinec, 
které od diváků sbírá obdivné recenze. 

Zážitkem z trochu jiného ranku pak zakončí 
nabitý měsíc Den železnice, který se v okolí ná-
draží uskuteční ve středu 28. září. Do Bohumína 
dorazí historický parní vlak, připraven bude také 
malý jarmark, atrakce pro děti, koncerty 
a klauniáda. 

Seznam zářijových kulturních událostí (nejen) 
v režii K3 je ještě daleko obsáhlejší, s jeho kom-
pletním výčtem se mohou lidé seznámit na 
stránkách www.k3bohumin.cz.  

 Petr WOJNAR

Stovky bohumínských dětí si užily prázdninová dobrodružství 
na letních a příměstských táborech. Dům dětí a mládeže Fontá-
na, Bospor i řada soukromých organizátorů pro ně připravila 
porci zábavy, adrenalinu i uměleckých aktivit. 

„Zatímco sportovní tábor jsme 
zaměřili na získávání florbalových či 
hasičských dovedností, dobrodružný 
tábor se konal pod taktovkou zkuše-
ného lezce Petra Piechowicze. Účast-
níci si vyzkoušeli i orientační běh, 
plavání či absolvovali návštěvu pě-
chotního srubu,“ informoval Dušan 
Socha ze společnosti Bospor s tím, 
že spokojenost dětí a jejich rodičů 
se odvíjela nejen od nabitého pro-
gramu, ale i vzorného vedení zku-
šených instruktorů. 

Nejvíce turnusů připravil na léto 
Dům dětí a mládeže Fontána. A to 
rovnou osm. „Na keramickém tábo-
ře děti vyráběly například hrnečky či 

misky. V září je čeká ještě glazování 
ručních výrobků. Pořádně do těla 
dostali účastníci sportovního a adre-
nalinového tábora, ti museli šláp-
nout do pedálů, odvážit se na bobo-
vou dráhu a dobře mířit na laser 
game,“ uvedl ředitel DDM Ondřej 
Veselý. 

S příchodem školních povinností 
rodiče dětí aktuálně řeší i odpolední 
vyžití svých potomků. Výběr krouž-
ků i klubů je v Bohumíně obrovský. 
Fontána posiluje nabídku zaměře-
nou na přírodu. „V uplynulé sezóně 
jsme začínali s kroužky malý za-
hradník, malý chovatel a s jezdec-
kým kroužkem pro začátečníky. 
Nově přidáváme malého přírodověd-
ce a pro velký zájem posilujeme na-
bídku jezdectví. Otevíráme jezdecký 
kroužek s cvičením na koni, voltiž, 
a kroužek „minipony“ pro malé děti 

ve věku od 4 do 6 let,“ doplnil Vese-
lý. »Kroužkovné« se měsíčně pohy-
buje od 150 do 300 korun, dle 
kroužku. Osvědčenou plejádu na-
jdou zájemci na www.ddmbohu-
min.cz. On-line registrace už běží.  

 Jana KONČÍTKOVÁ

Poutě patří k tradičním tahákům zářijového kalendáře akcí v Bohumíně. 

Fontána pořádala jezdecký příměstský 
tábor. Bospor děti učil lezeckým dovednostem. 

Září servíruje nášup akcí 

Letní tábory střídají zájmové kroužky

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Chuťovky na Kališoku
Babí léto láká k procházkám, vyjížďkám na kole a v teplých dnech 
ještě i ke koupání. Cyklobar u Kališoku zůstává otevřený až do konce 
října, pouze upravuje provozní dobu. Zákazníci jej mohou za hezké-
ho počasí využít od 13:00 do 20:00 hodin. „Hosté se mohou těšit na-
příklad na uzená žebírka, kolena, klobásky či uzené makrely. Do na-
bídky jsme přidali teplé škvarky, sádlo s cibulkou a chlebem a domácí 
sýr s meruňkovým džemem,“ uvedla provozovatelka Jiřina Wodecká.
 (yak)

Mapa Věřňovic v nářečí
Ve čtvrtek 15. září proběhne od 17 hodin prezentace turistické nářeční mapy 
Věřňovic, části obce Dolní Lutyně. Mapa obsahuje mimo jiné původní ná-
zvy polí, luk, lesů a hospodářství, archivní i současné fotografie zajímavých 
míst a historických památek, cyklostezky a vodácké trasy na řece Olze. 
Vznikla za finanční podpory nadace „Fundusz Rozwoju Zaolzia” při Kon-
gresu Poláků v České republice z iniciativy místní skupiny PZKO Věřňovi-
ce. Prezentace mapy se bude konat v Domě PZKO ve Věřňovicích za účas-
ti prof. Daniela Kadłubce, odborníka na tento region.  (yak) 

Foto: Dušan SochaFoto: Dušan Socha
Foto: Ilona PaličkováFoto: Ilona Paličková
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Díky dobrému hospodaření se Bohumínská městská nemocnice 
mohla v letošním roce pustit do výrazného vylepšení svého pří-
strojového vybavení. Netýkalo se to ovšem jenom zařízení v no-
vém ambulantním traktu, který začne po svém dokončení a ko-
laudaci ještě v  průběhu podzimu sloužit veřejnosti, ale 
modernější přístroje může teď využívat například také personál 
operačních sálů.

„Pořizování nových přístrojů probí-
há systematicky, ale je pravdou, že 
v posledních letech jsme díky dobré 
finanční kondici mohli zvyšovat objem 
financí, které na nákup techniky vyčle-
ňujeme. Jsem za to rád, protože vyba-
vení ve zdravotnictví jde extrémně 
rychle dopředu, novinky pak také vý-
razně usnadňují práci našim lékařům 
i sestrám a zpříjemňují i péči pacien-
tům,“ potvrdil předseda představen-
stva Bohumínské městské nemocnice 
Svatopluk Němeček.

První zásadní novinkou bylo po-
řízení sterilizátoru, zařízení za zhru-
ba 1,3 milionu korun začalo sloužit 
svému účelu v první polovině letoš-
ního roku. „Jedná se o přístroj, ve 
kterém se sterilizují nástroje pro práci 
na operačních sálech,“ konstatoval 
obchodně provozní manažer Jiří 
Pavlík. Pro oddělení ARO to nebyla 
ovšem jediná novinka. „Do chodu už 
byl uveden i nový anesteziologický 
přístroj s monitorem vitálních funkcí. 
Stál zhruba milion korun.“

Za necelých 300 tisíc korun pak 
nemocnice pořídila insuflátor, který 
rovněž využívají operatéři při lapa-
roskopických výkonech. „Největší 
investice se ale pochopitelně týkají 
nového ambulantního traktu. V nej-
bližší době má dorazit vysoutěžená 
endoskopická věž, která usnadní gas-
troenterologická vyšetření. Větší kom-
fort by tam měli poznat nejen ošetřu-
jící lékaři, ale i samotní pacienti,“ 
uvedl Jiří Pavlík s tím, že cena zaří-
zení přesáhla 3,2 milionu korun.

Na další zhruba dva milióny při-
jde modernizace stávajícího hlavní-
ho rentgenu. „Dojde záhy k jeho 
přesunu do ambulance v novém trak-
tu,“ řekl obchodně provozní mana-
žer. Finance ovšem nemocnice nein-
vestovala jen do zdravotnického 
vybavení, ale zlepšení podmínek se 
dočkal i personál kuchyně. Od letoš-
ního roku tu slouží nová tunelová 
myčka nádobí, která přišla na dva 
a půl miliónu korun.  

 (bir)

Nemocnice výrazně modernizuje vybavení

Dvě parkovací místa navíc 
a účinnější odvodnění při deštích 
díky zlepšení možnosti přirozené-
ho vsakování do půdy. Bohumín ve 
vnitrobloku ulic Husova, Seifertova 
a Vrchlického upravil silniční spoj-
ku a parkovací plochu. Náklady 
jsou 790 tisíc korun. 

Cesta, která dvorem prochází, 
dostala nový živičný povrch. Par-
koviště, situované podél komunika-
ce, se pak částečně změní. „Nově 
zde budou šikmá stání s podkladní 

vrstvou takzvané „kroso“ – jde o be-
tonové kostky, kdy prostor mezi nimi 
vyplňují kamínky. Řešení zajistí lepší 
vsakovací funkčnost dešťových vod, 
čili odvodnění,“ vysvětlil Roman 
Pak z bohumínské radnice. 

Úpravami se mírně posílí taky 
možnosti místního parkování, 
k stávajícím přibydou dvě nová 
parkovací místa. Akci Bohumín 
realizuje v rámci letošního balíku 
oprav městských komunikací.  
 (red)

Úspěch ve veřejném tendru za-
znamenala ŽDB Drátovna a.s., kte-
rá prostřednictvím belgického 
partnera, firmy Eurocable, dodá 
šestipramenná lana s drátěnou duší 
určená pro remorkéry v Suezském 
průplavu. 

Jde o lana vícero průměrů od 52 
do 74 mm, celková hodnota zakáz-
ky je 4,4 milionu. „Získání zakázky 
lze právem považovat za triumf, 
neboť jsme uspěli v silné konkurenci 
zejména korejských výrobců lan. 

V naší republice jsme dokonce jedi-
ní, kdo umí lano takových průměrů 
vyrobit,“ podotkl vedoucí prodeje 
Lanárna Jiří Foltyn. 

Společnost s více než 135 let 
dlouhou tradicí je největším výrob-
cem patentovaného drátu a lan 
v České republice. Hotové výrobky 
putují nejen do zemí Evropy, ale 
taktéž do vzdálenějších koutů světa, 
jako například Brazílie, Ekvádoru, 
Číny a dalších.  

 (rzp)

Úpravy zlepší odvodnění

Bohumínská lana míří na Suez

 Poděkování nemocnici
Děkuji celému týmu ošetřovatelů a personálu oddělení sociálních lůžek 
bohumínské nemocnice. Velice vzorně a hlavně lidsky se starali o mou 
maminku Justinu Stupurákovou. Také děkuji sociální pracovnici Mi-
riam Hanákové za profesionální a vstřícný přístup.  Eva KUBICOVÁ

Bohumínská nemocnice mimo jiné investovala do nového anesteziologického přístroje s mo-
nitorem vitálních funkcí. 

Foto: BMNFoto: BMN

Foto: ŽDB DrátovnaFoto: ŽDB Drátovna

Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková
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Jestli něco Bohumíňáci milují, tak je to dobré jídlo spojené s pohodovou atmosférou. 
A když se k tomu přidá ještě trocha soutěživosti, příjemné počasí a čepované pivo, tak 
je úspěch akce v podstatě zaručen už předem. I proto mezi nejoblíbenější akce roku 
patří šunychelský Gulášfest.

Sedmý ročník gastronomického festivalu při-
lákal v sobotu 3. září do zahrady místních dob-
rovolných hasičů stovky návštěvníků. A že měli 
z čeho vybírat. Do soutěže o titul nejlepších ku-
chtíků tradičního kotlíkového guláše letos při-

pravily týmy 16 druhů guláše. Nikdo nepone-
chal přípravu náhodě, a tak se celé dopoledne 
krájelo, míchalo, solilo, pepřilo a přidávaly se 
tajné ingredience, aby výsledek oslnil žaludky 
hlasujících – tedy všech, kteří přišli ochutnat 

a vhodit lístek s číslem favorita do připravené 
schránky.

První porce byly k mání od jedné odpolední 
a party nadšenců, které pochutinu připravovaly, 
se u výdeje pořádně zapotily. O některé druhy 
guláše byl takový zájem, že se v hasičském areálu 
tvořily fronty. Nikomu to ale nevadilo, čas si lidé 
krátili společenským pokecem, popíjením zrza-
vého moku a baštěním dalších dobrot, pod kte-
rými se prohýbaly stoly. Děti zabavil skákací 
hrad a malování na obličej, k mání byly i ru-
kodělné výrobky klientů Centra sociálních slu-
žeb Bohumín.

V hodnocení odborné poroty se na špičce 
umístil tým Vrbice Bulls následovaný domácími 
SDH Šunychl a třetí místo obsadili Borci z Pud-
lova. Obdobně to viděli i návštěvníci, pouze prv-
ní dvě místa si prohodila pořadí. Akci pořádala 
agentura K3 Bohumín společně se SDH Šunychl.
 Jana KONČÍTKOVÁ

S příchodem září začalo být opět rušno nejen v budovách škol, 
ale i v jejich okolí. A tak přišel správný čas připomenout dětem, 
jak se v blízkosti frekventovaných cest chovat.

To je také jedním z hlavních po-
slání Dopravního odpoledne, které 
v sobotu 3. září uspořádala městská 
agentura K3 ve spolupráci s diva-
dlem Kejkle a bohumínskou radni-
cí. „Připomínáme dětem, že už začal 
školní rok a je třeba být (nejen) při 
cestě do školy ostražitý. Seznamuje-
me je s dopravními předpisy, znač-

kami a různými situacemi, kterým 
mohou v souvislosti s provozem ve 
městě čelit,“ podotýká vedoucí od-
boru dopravy bohumínské radnice 
Pavel Vavrečka. 

Samozřejmě není cílem již tra-
diční bohumínské akce děti unudit 
a vystrašit, a tak na vštěpování „do-
pravní gramotnosti“ jdou pořada-

telé chytře přes různé soutěže, po-
hádky, hádanky či závody. 

Kromě řady workshopů, soutěží 
s dopravní tématikou a divadelního 
představení o mašinkách, připravili 
organizátoři pro letošní ročník 
i jednu zajímavou novinku. „Na 
akci byla k dispozici speciální šlapací 
kola, která dětem vyráběla džus,“ 
uvedl ředitel K3 Bohumín Karel 

Balcar. Úkolu poctivě si vyšlapat 
»smoothiečko« se s  nadšením 
zhostila řada účastníků akce.

Z reakcí několika stovek dětí, ale 
i dospělých, kteří dorazili do Hobby-
parku, se dá odvodit, že se záměr - 
poučit i pobavit -  vydařil. Víkendo-
vé akci navíc přálo počasí, což 
v minulých týdnech nebylo v Bohu-
míně zas tak zvykem.  (woj)

Kotlíkový guláš provoněl Šunychl

Děti si poctivě vyšlapaly svůj džus

Foto: Jana Končítková Foto: Jana Končítková 

Foto: Jana Končítková a Ondřej Koelbl  Foto: Jana Končítková a Ondřej Koelbl  
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4. PAVELKA Michal  
5. GANITTA Marek  
6. Bc. MUTINA Miloslav
7. WALTER Jiří  
8. RICHTEROVÁ  Lenka   

9. Ing. VONDRÁK Daniel
10. JAKUSOVÁ Petra  
11. MENDRELA David  
12. Ing. RYŠAVÁ Blanka
13. ŠTIAK Jaroslav 

14. UHROVÁ Ludmila  
15. OLÍVKOVÁ Libuše
16. UHER Milan    
17. LENOCHOVÁ Marie 
18. GAŠPÁROVÁ Naděžda

19. KIJONKA Jaroslav 
20. KOVALSKÝ Karel  
21. ULMANNOVÁ Blažena
22. KAŠTILOVÁ Ilonka   
23. LUZAROVÁ Zdeňka 

1. JAKUS René 2. Ing. STRNAD Jiří 3. Mgr. WALTEROVÁ Antonie

• Udržíme levné nájemní byty pro sluš-
né lidi

• Zajistíme důstojné bydlení seniorům 
budováním nových zařízení 

• Nadále budeme pokračovat v renova-
ci městských bytů

• Urychlíme zateplení a rekonstrukci 
potřebných domů, např. Mládežnická 
a Dělnická ve Skřečoni

• Podpoříme lepší dostupnost zdravot-
ní péče všem občanům

• Zlepšíme úroveň naší Městské 
nemocnice

• Zabezpečíme dostatečné kapacity ma-
teřských a základních škol

• Udržíme střední školství ve  městě 
a podpoříme všechny mimoškolní 
aktivity

• Mládeži a seniorům zajistíme příspě-
vek na ODIS kartu

• Budeme usilovat o lepší dopravní 
spojení mezi městskými částmi

• Důrazně budeme prosazovat obchvat 
Skřečoně

• Budeme budovat kanalizace v měst-
ských částech Skřečoň a Šunychl

• Prosadíme úpravu parkovacích ploch 

u hřbitovů, zejména ve Skřečoni
• Budeme se snažit vyřešit chátrání bý-

valého Kulturního domu ŽDB
• Uděláme vše pro zachování Meandrů 

Odry
• Podpoříme všechny akce uvedené ve 

Strategickém plánu města Bohumín
 
 MĚSTSKÝ VÝBOR KSČM Bohumín

VOLTE KSČM, VOLTE Č. 1 A MY:

Volby do městského zastupitelstva se uskuteční v pátek 23. září 
od 14 do 22 hodin a v sobotu 24. září od 8 do 14. hodin. Probíhat 
budou v devatenácti okrscích, přičemž u dvou dochází ke změ-
nám. Obyvatelé Budovatelské ulice, kteří museli v minulosti ces-
tovat do záblatské školy, letos odvolí v Bezručově škole u železá-
ren. Občané s úřední adresou radnice (Masarykova 158) budou 
nově volit přímo na městském úřadu.

V komunálních volbách mohou 
hlasovat plnoletí občané (pokud pl-
noletosti dosáhnou alespoň druhý 
den voleb), kteří mají v Bohumíně 
trvalý pobyt (u cizinců může být 
i přechodný). Ve volební místnosti 

prokáží komisařům totožnost ob-
čanským průkazem nebo pasem, 
cizinci navíc předloží povolení k po-
bytu nebo potvrzení o přechodném 
pobytu. V místnosti obdrží úřední 
obálku, případně hlasovací lístek. 

Ten za plentou upraví, vloží do obál-
ky a vhodí do urny. 

Pro komunální volby je pouze je-
den hlasovací lístek, na kterém jsou 
všechny kandidující strany. Každý 
volič má tolik hlasů, kolik se volí čle-
nů zastupitelstva (v Bohumíně 23). 
Hlasovat lze třemi způsoby. Kříž-
kem označit jednu stranu jako celek 
(hlas se započte každému kandidá-
tovi podle pořadí). Označit jednot-
livé kandidáty z kterékoli strany 
(maximálně 23). Označit jednu stra-
nu plus některé kandidáty jiných 

partají (hlas přednostně se započte 
označeným jednotlivcům a pak toli-
ka kandidátům označené strany, 
kolik zbývá míst do zaplnění 
zastupitelstva).

Volič může požádat ze závažných 
důvodů, zejména zdravotních, obec-
ní úřad a v den voleb okrskovou 
komisi o  to, aby mohl ve svém 
okrsku hlasovat mimo volební míst-
nost. Zájem o hlasování do přenos-
né schránky lze hlásit osobně v rad-
ničním infocentru nebo telefonicky 
na číslech 596 092 110, 596 092 111, 
v den roznosu hlasovacích lístků 
také volebním komisařům. 

 Miroslava ŠMÍDOVÁ,
 vedoucí organizačního odboru

23. a 24. září se uskuteční volby do zastupitelstev obcí. Právo volit 
i kandidovat mají při splnění zákonných podmínek nejen plnoletí 
občané Česka, ale také jiných členských zemí Evropské unie. 

Aby se mohli cizinci zúčastnit ko-
munálních voleb, musí být v konkrét-
ní obci přihlášení k trvalému nebo 
přechodnému pobytu a zapsaní v do-
datku stálého seznamu voličů. O zápis 
musí osobně požádat v ohlašovně 
městského úřadu.

Zápis je možné provést nejpozději 
do uzavření dodatku stálého seznamu 
voličů, ke kterému dochází dva dny 
před konáním voleb, letos tedy do 21. 
září do 16 hodin. Zápis pak zůstává 
platný i pro další hlasování, pokud 
cizinec nepožádá o vyškrtnutí. (mšm)

Vážení spoluobčané, chtěli bychom Vás seznámit s kandidáty do zastupitelstva města za KSČM a s naším volebním 
programem, o co budeme usilovat v příštím volebním období 2022-2026.

Volte č. 1- kandidáty do zastupitelstva za KSČM  

Komunální volby v Bohumíně

Účast cizinců ve volbách

POLITIKA

 Kynologický kurz
Ky nolog ická  organizace 
Rychvald pořádá podzimní 
kurz základní ovladatelnosti 
a  socializace psů. Probíhat 
bude od 11. září do 27. listopa-
du každou neděli od 8 hodin 
na kynologickém cvičišti v ulici 
Na Fojtství. Přihlášky a infor-
mace na čísle 736 413 715 nebo 
www.zkorychvald.cz.  (red)
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ve dnech 23. a 24. září nás čekají komunální volby. Budete opět po čtyřech 
letech rozhodovat o budoucnosti Bohumína. 
Uplynulé období nebylo jednoduché. Nejprve nás všechny postihla pandemie 
covidu, kdy na město, jeho občany i podnikatele dopadla opatření vlády. Ale 
společně jsme to zvládli. Bez drastických finančních dopadů na chod města 
a  jeho organizací. Nevykolejili jsme. Naopak se ukázalo, jak je podstatné, 
že máme naši nemocnici a  dobře fungující sociální služby. A  jak moc byli 
ochotni pomoci dobrovolníci a spolky. Všem patří poděkování, všichni jsme 
jeli stejným směrem.
V letošním roce přišla ještě drastičtější věc - válka na Ukrajině, která přinesla 
nutnost postarat se o  uprchlíky, ale také nejistotu ohledně dodávek ropy, 
plynu a elektřiny. A s tím spojenou otázku, kolik budou energie stát a zda to 
domácnosti, firmy, ale i spolky a města finančně zvládnou. K tomu se přidala 
velmi vysoká inflace a zdražování potravin a služeb.
Budoucnost se těžko odhaduje a všichni žijeme v nejistotě. 
My vám v této nejisté době nabízíme stabilitu. Znáte nás. Neměníme dresy. 
Jsme bohumínská sociální demokracie. Náš tým vás v minulosti nezklamal. 
A pokusíme se provést město i tímto nelehkým obdobím. Jedeme společně 
po stejné koleji. Bohumín si to zaslouží.
A pokusíme se provést město i tímto nelehkým obdobím. Jedeme společně 

ING. PETR VÍCHA
starosta města Bohumín 

lídr kandidátky 
bohumínské ČSSD

NAŠE INVESTICE V POSLEDNÍCH
4 LETECH

PRO DĚTI

PRO RODINY

PRO SENIORY

PRO MLADÉ

Rekonstrukce Domova CesmínaMauglího labyrint

Půjčovna šlapadel Vrbice Lezecká stěna Bosporka

NÁZORY CESTUJÍCÍCH

JEDEN HLAS STAČÍ

NNaaššii  kkaannddiiddááttii  ppůůssoobbíí  vv  oobbllaasstteecchh  zzddrraavvoottnniiccttvvíí,, bbeezzppeeččnnoossttii,,  šškkoollssttvvíí,,  
mmaannaaggeemmeennttuu,,  kkuullttuurryy  ii  ssppoorrttuu..  JJeejjiicchh  jjmméénnaa  ii  pprrááccii  ddoobbřřee  zznnááttee..

Ing. Petr Vícha
58 let, starosta 

Bohumína

Petr Kadlec
51 let, řidič

Mgr. Věra Palková
73 let, pedagožka

Mgr. Barbora Kachlová
52 let, ředitelka základ-

ní umělecké školy

Ing. Aleš Drobek
45 let, překladatel

Mgr. Roman Honysz
52 let, ředitel měst-

ské policie

Igor Bruzl                          
46 let, místostarosta 

Bohumína

Ing. Petra Chalupová                         
42 let, ředitelka Cent-

ra sociálních služeb

Ing. Yvona Placzková 
58 let, manažerka ve 

zdravotnictví 

Vilém Bannert  
80 let, důchodce

Mgr. Petra Kalichová                          
53 let, ředitelka centra 

pro rodiny s dětmi   

Mgr. Jana Slobodová    
42 let, učitelka 
základní školy   

Ing. Lumír Macura
61 let, místostarosta 

Bohumína

Jaroslav Kalous
50 let, vedoucí sportu 
Domu dětí a mládeže

Dušan Socha
31 let, vedoucí spor-

tovního střediska

Vladimír Pustówka
54 let, předseda 

spolku Bart 

Ing. Jiří Knot
60 let, projektový 

manažer

Kamila Smigová
67 let, předsedkyně 

spolku Maryška

Mgr. Adrian Kuder
41 let, ředitel 
základní školy

MUDr. Svatopluk 
Němeček

50 let, ředitel nemocnice

MUDr. Vojtěch Balcárek
51 let, lékař

Mgr. Jana Nováková
39 let, profesorka 

gymnázia

Adam Csakvary
33 let, masér

PROSÍME, NEKROUŽKUJTE, 
VOLTE JEDNÍM KŘÍŽKEM

Hlas pro naši stranu znamená 23 hlasů. 
Hlas pro jednotlivce pouze 1 hlas. 
Svého kandidáta nejlépe podpoříte, 
dáte-li hlas celému našemu týmu.

Česká strana

sociálně demokratická

1. Petr VÍCHA

58 let, starosta Bohumína

2. Lumír MACURA

61 let, místostarosta Bohumína

3. Igor BRUZL

46 let, místostarosta Bohumína

4. Adrian KUDER

41 let, ředitel základní školy

„Patřím k  válečné generaci, která pamatuje proluky 
po zbombardovaných domech v  centru města, 
ke generaci, která Bohumín stavěla vlastníma 
rukama. Šikovné ruce nás nadšenců nyní nahrazuje 
systematická práce představenstva města. Jsem 
rád, že náš odkaz dál rozvíjí a vylepšuje. Nikdy jsem 
nevynechal jediné volby a nikdy jsem nevolil někoho, 
kdo měl jen velké sliby. Bez ohledu na stranickou 
příslušnost jsem vždy dal hlas kandidátovi, který mohl 
prokázat, co pro město a jeho občany udělal. “

„Nejpřívětivější město pro seniory v  kraji. Tento 
titul Bohumín rozhodně nezískal náhodou. Díky 
dlouhodobé a  štědré podpoře jeho vedení můžeme 
i my, kteří už jsme v životě hodně zažili, dál trávit čas 
aktivně, cestovat a stále být součástí společnosti.“

„Nepovažuji se za pravověrného voliče sociální 
demokracie, ale jsem zároveň Bohumíňák, a  tak 
mám v komunálních volbách jasno. Líbí se mi, kam 
město směřuje, a  lidé v  jeho vedení jsou pro mne 
zárukou. Jako táta malé dcerky si na Bohumínu 
cením zázemí pro rodinný život a možností trávení 
volného času.“

„Pocházím z Hané. Rozhodl jsem se ale přestěhovat 
do Bohumína, hlavně kvůli práci, sportu, kvalitní 
infrastruktuře a  vyžití. Město je ve skvělé kondici, 
navíc veškeré aktivity jsou zde cenově dostupnější, 
než v okolí. Jsem tu absolutně spokojený a vedení 
radnice fandím.“ 

Richard KONKOLSKI
slavný mořeplavec a vítěz řady námořních závodů
držitel Čestné plakety města Bohumín

Hana PRÁGLOVÁ
vedoucí bohumínského Seniorklubu
Seniorka roku 2020 Moravskoslezského kraje

Ondrej ŠEDIVÝ
hokejový útočník, hráč vítězného týmu ELH 2021/2022

Ondřej VÁCLAVÍČEK
fotbalový obránce, kapitán FK Bospor Bohumín

4
VOLTE Č. 
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Řehot zapřaženého koně na náměstí ve Starém Bohumíně od-
startoval v roce 1902 více než sedmdesátiletou tradici tramva-
jové dopravy na úzkorozchodných tratích ve městě i v celém 
ostravsko-karvinském regionu. Při příležitosti 120. výročí chystá 
Bohumín hned několik připomínek tohoto významného milní-
ku. Aktuálně zveřejnil virtuální naučnou stezku bohumínské 
tramvaje, která je plná unikátních historických snímků.

Na webu města si tak můžete 
prohlédnout koňku, která poprvé 
vyjela 22. prosince 1902, střet tram-
vaje s Tatrou 805 v roce 1963 nebo 
likvidaci motorového vozu po 
ukončení tramvajové dopravy 
v roce 1973. Tyto a mnohé další 
unikátní snímky, plánky a mapky 
doplňují vysvětlující popisky. 

Online průřez historií tramvajo-
vé dopravy v Bohumíně, zejména 
pak místní městské trati, mohl 
vzniknout jen s pomocí nadšenců 
a odborníků na tuto oblast. Ti měs-
tu poskytli fotografické i textové 
podklady. „Městská hromadná do-
prava je odmala mým koníčkem. 
Bohumínské tramvaje mě zvlášť za-
čaly zajímat kolem roku 1970, kdy 
jsem se dozvěděl, že se chystá jejich 
rušení. Jezdil jsem je pak na Bohu-
mínsko pozorovat a fotografovat,“ 

vysvětluje hlavní autor virtuální 
naučné stezky Jiří Boháček.

Celoživotní koníček promítl Jiří 
Boháček i do profesního života, když 
39 let pracoval v dopravním stavitel-
ství v kraji a od roku 2013 pak půso-
bil v Dopravním podniku Ostrava. 
S ním spolupracuje doposud, byť už 
je v důchodovém věku. Jeho zkuše-
nosti, kontakty, bohatý archiv 
a ochota spolupracovat umožnily 
městu vytvořit stezku čítající celkem 
sedm zastavení na trase Starý Bohu-
mín náměstí – Nový Bohumín ná-
draží – vozovna bývalých Slezských 
zemských drah. Vyrazit na ni může-
te zde: https://www.mesto-bohumin.
cz/cz/volny-cas/naucne-stezky/
bohuminske-tramvaje/

Virtuální poctou tramvajím ale 
plány bohumínské radnice nekon-
čí. Pracovní tým chystá v jednotli-

vých zastaveních vybudovat klasic-
ké informační tabule, ve Starém 
Bohumíně pak bude stát elektro-
nický kiosek s podrobnějšími in-
formacemi. A nejen on, jednou 
z dominant starobohumínského 
náměstí by se měla stát věrohodná 
replika parní tramvaje z roku 1903. 
„Bude sloužit jako venkovní expozi-
ce městského muzea, které je umís-
těno v domě Pod Zeleným dubem,“ 
vysvětlil místostarosta Bohumína 
Lumír Macura. Město v současnos-
ti pracuje na dokumentaci pro vý-
robu repliky, souhlas památkářů již 
získalo.

Tramvaje jezdily v Bohumíně 
mezi lety 1902 až 1973 a stály na 
začátku i na konci tradice úzko-
rozchodných drah na Ostravsku 
a Karvinsku. Prošly postupným 
vývojem od koňského, přes parní 
až k elektrickému pohonu a Bohu-
míňáky vozily nejen po městě, ale 
i do okolí – a to ve směrech do Lu-
tyně, Orlové, Karviné, Fryštátu, 
Hrušova a Ostravy. Definitivní ko-
nec úzkorozchodných tramvají na-
stal krátce po půlnoci 1. října 1973, 
kdy byl z Hrušova vypraven po-
slední spoj linky číslo 18. Důvodem 
zrušení úzkorozchodných tratí 
v regionu byla zastaralost vozového 
parku, problémy s poddolovaným 

územím, kolize s výstavbou nových 
silnic a železnic či malá cestovní 
rychlost. Petr WOJNAR 

Virtuální stezka připomíná historii tramvají  

Zahájení provozu bohumínské koňské tramvaje na náměstí ve Starém Bohumíně 
22. prosince 1902. I přes zimní období byla doprava nezvykle zahájena dvěma 
otevřenými vozy, neboť dva objednané zavřené vozy byly se zpožděním dodány 
až počátkem roku 1903.

Motorový vůz číslo 425 jedoucí k nádraží opouští zastávku Kostelní ulice a projíž-
dí kolem ocelového příhradového nýtovaného trakčního stožáru s příhradovým 
výložníkem. Takto provedené stožáry byly typické právě pro všechny původní 
tratě Slezských zemských drah, ale bylo možno se s nimi setkat také ve Vídni, 
například na dnes již neexistující tramvajové trati do Leopoldau.

Vedení tramvajové trati v  dnešní 
Okružní ulici podél tzv. rafinerské ko-
lonie postavené bohumínskou rafiné-
rií minerálních olejů pro vlastní za-
městnance v roce 1908, čili šest roků 
před zahájením provozu na trati Bo-
humín – Hrušov. 

Trať Bohumín – Ostrava v polovině 30. let minulého století. Motorový vůz Slez-
ských zemských drah série 15 až 18 s mohutným pantografem projíždí tehdejší 
ulicí 28. října v Novém Bohumíně. 

V zastávce Ostravská ulice v Novém Bohumíně měli cestující vybraných spojů 
linky číslo 18 z Hrušova přestup na linku číslo 19 do Starého Bohumína. Vpravo 
aktuální fotografie místa. 

Foto: Archiv Jiřího Boháčka a Pavel Čempěl Foto: Archiv Jiřího Boháčka a Pavel Čempěl 
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Perné léto zažili strážníci bohumínské městské policie. Zaměstnali je zloději nafty, 
nebezpeční šoféři i kuriózní případ muže, který se uložil na plechový kryt u lávky ve-
doucí přes železniční trať.

Na jedné z nočních směn si strážníci na okraji 
Vrbice všimli, že z pod traktoru s prasklou pne-
umatikou, dočasně odstaveného u místní benzí-

nové pumpy, vyběhl muž s přilbou na hlavě a dal 
se na útěk směrem k Vrbickému jezeru. „U trak-
toru stál barel, do kterého dotyčný stáčel naftu 
z nádrže traktoru. Hlídka se vydala po jeho sto-
pách a poblíž fotbalového hřiště narazila na za-
parkovaný skútr, u kterého stála dívka polské ná-
rodnosti (26). U sebe měla batoh, ve kterém byla 
aku vrtačka a hadice. Celý ruksak čpěl výpary 
z pohonných hmot. Vše napovídalo tomu, že žena 
přijela s hledaným mužem. Do pátrání po něm se 
zapojila Policie České republiky, která si případ 
převzala k dořešení,“ uvedl ředitel Městské poli-
cie Bohumín Roman Honysz. 

Dalšího pachatele polské národnosti (33), kte-
rý přijel do našeho města krást, zadrželi strážníci 
poblíž Kauflandu. Ačkoliv se snažil se zcizeným 
zbožím prchnout, daleko hlídce neutekl. Stejně 
dopadl i muž (34) z Bohumína, který si ze super-
marketu Lidl odnesl bez placení věci za více než 
tři tisíce korun. I on skončil v rukou strážců zá-
kona. Největší úspěch si městská policie připsala 

v polovině srpna v Mírové ulici v sousedním 
Rychvaldu, kde zadržela tři podezřelé osoby 
z trestného činu vloupání do několika sklepních 
kójí obytného domu. Šlo o muže (65) ze Štern-
berku, mladíka (23) z Hranic a dalšího pachatele 
(26) z Ostravy.

Rušno bylo z pohledu porušování předpisů 
i na silnicích. Ostravskou ulicí se v červenci pro-
háněl šofér (65), který měl zákaz řízení motoro-
vých vozidel. Ve Štefánikově ulici zase strážníci 
zastavili muže (34) z Ostravy, který řidičák vůbec 
neměl. Na téměř stejném místě pak dopadli za 
volantem člověka (42) z Karviné, který sice »pa-
píry« měl, ale současně mu v žilách kolovala 
značná dávka drog. 

Jedna z hlídek zažila na sklonku léta i jeden 
kuriózní případ. Ve večerních hodinách u lávky 
na vlakovém nádraží vyprošťovala osobu, která 
si ustlala na poměrně nebezpečném místě. Muž 
(26) z Hořic si lehl na plechový kryt chránící tro-
lejové vedení, odkud mu hrozil pád do kolejiště. 
Protože nebyl ve střízlivém stavu a jeho vysvět-
lení se strážníkům zdálo poněkud zcestné, od-
vezli jej do Bohumínské městské nemocnice.

 Jana KONČÍTKOVÁ

Cyklorikša jako svatební kočár? 
Proč ne. Tříkolku, která slouží ne-
jen seniorům k výletům, si vybrali 
snoubenci z Bohumína.

Cyklorikša má „stáj“ v městském 
centru sociálních služeb, kde si ji 
mohou zájemci bezplatně zapůjčit 
k výletům a vzít na projížďku seni-

ory či jiné méně pohyblivé osoby. 
Centrum o prázdninách kontakto-
val ženich s nevšední prosbou. „Vi-
děl naši cyklorikšu v akci a zalíbila 
se mu natolik, až si ji s nevěstou 
vybrali za dopravní prostředek na 
cestu k oltáři. Protože nevěsta s ohle-
dem na zdravotní stav splňuje cílo-

Strážníky zaměstnali přespolní i cizinci

K oltáři vyrazili na cyklorikše

Jerlíny jsou opadavé i stálozelené keře a stromy pocházející 
z Asie, Severní Ameriky a Nového Zélandu, celkem asi 20 dru-
hů. Patří mezi estetické a nápadné dřeviny se širokou korunou. 
Pěstují se hojně v parcích, alejích a stromořadích. 

Druhové jméno jerlínu japon-
ského není úplně přesné, protože 
druh pochází z Číny a Koreje, ale 
v Japonsku se stal prastarou kul-
turní a kultovní dřevinou. Byl vy-

sazován po celém světě – v roce 
1747 v Americe, 1753 v Anglii 
a 1835 v pražské Královské oboře. 
U nás se dnes vysazuje především 
v městském prostředí, protože je 
odolný zhoršenému ovzduší. 
Zvláště je ceněn pro pozdní dobu 
květu v srpnu a v září, za horkého 
léta vykvétá dříve. Jeho až 30 cm 
dlouhé koncové laty se záplavou 
bílých květů jsou okrasou okolí 
bohumínského kina.  
 Jiří ŠUHAJ

 Foto: Petr Sněhota

Jerlín japonský   
(Styphnolobium japonicum) Příroda Bohumínska

dřeviny (298)

 Startuje druhá vlna Milostivého léta 
Lidé, kteří uvízli v dluhových pastech, dostávají opět možnost splatit 
pouze jistinu, tedy původní dluh, a poté už jen jednorázový poplatek 
exekutorovi (1 815 Kč). Zbaví se tak problémů s narůstajícími úroky 
a penále. Pomoci si ze svízelné životní situace mohou díky druhému 
pokračování oddlužovací akce Milostivé léto. Podmínkou využití Mi-
lostivého léta II je zahájení soudně vymáhané exekuce před 28. říjnem 
minulého roku. Exekuce zároveň musí být vedená pro dluh u veřej-
noprávního subjektu, kterým může být například zdravotní pojišťovna, 
Česká televize, Český rozhlas, ČEZ, krajské nemocnice, městské do-
pravní podniky a další obecní, krajské či státní organizace. 
Akce probíhá od 1. září do 30. listopadu. Bližší informace, jak správně 
postupovat, najdou lidé na webových stránkách milostiveleto.cz . Tam 
si mohou dlužníci zároveň ověřit, zda se na jejich exekuci Milostivé 
léto II vztahuje.  (red)

 Fara dokořán 
Po prázdninách jede znovu naplno projekt Fara dokořán, za kterým sto-
jí bohumínská farnost Slezské církve evangelické augsburského vyznání. 
Každou středu od 15 hodin probíhá studium Bible. Od 14. září začíná 
každou středu od 16:30 hodin kurz angličtiny s rodilou mluvčí. Čtvrteč-
ní odpoledne budou patřit setkávání střední generace a pánskému klubu, 
pátky mládeži. V neděli se od 9:00 hodin konají pravidelné bohoslužby 
v evangelickém kostele. Farnost pořádá i víkendový pobyt pro všechny 
generace v termínu od 21. do 23. října v Písku u Jablunkova. Ubytování 
s plnou penzí stojí 990 korun děti a studenty, ostatní zaplatí 1 250 korun. 
Podrobné informace či odpovědi na dotazy poskytne na tel. čísle 736 627 
503 nebo e-mailu bohumin@sceav.cz Roman Brzezina, evangelický farář.

vou skupinu cyklorikši, prosbě o za-
půjčení jsme rádi vyhověli. Velmi 
nás těší, že se cyklorikši dostalo ta-
kové pocty,“ uvedla Petra Chalupo-
vá, ředitelka Centra sociálních slu-
žeb Bohumín. Cyklorikšu si může 

v Bohumíně zdarma zapůjčit každý, 
standardně k cyklovýletům po oko-
lí, a to ve všední dny i o víkendech 
za příznivého počasí. Stačí se včas 
předem objednat. K dispozici jsou 
také šoféři-dobrovolníci.  (rzp)

Foto: MP Bohumín Foto: MP Bohumín 
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Úvodních pět kol čtvrté nejvyšší soutěže napovědělo, že fotbalisty Bosporu čeká tento-
krát extrémně vyrovnaná soutěž. Zatím se zdá, že žádný z týmů nebude mít natolik silný 
kádr, aby se brzy odpoutal od svých soupeřů a naopak jakákoliv, byť jenom krátká série 
vítězství nebo porážek, může znamenat významné posuny v tabulce.  

Bohumínský celek zahájil soutěž nadějně. Vítěz-
ství 4:1 nad Polankou prodloužilo sérii tříbodo-
vých zisků z minulé sezóny na 13 utkání v řadě, 
ovšem výsledek je asi jednoznačnější, než jaký měl 
zápas průběh. „My přitom hráli dlouhou přesilov-
ku, ale soupeř neměl co ztratit a zle nám zatápěl. 
Rozhodli jsme o výhře definitivně až v závěru,“ 
uznal trenér Bosporu Martin Špička.

Dlouhá série vítězství skončila na půdě nováčka 
Unie Hlubina. Bohumíňáci se na hřišti minimál-
ních rozměrů, navíc ještě podmáčeném vytrvalým 
lijákem, nedokázali vyrovnat soupeři v pohybu ani 
nasazení, a konečné skóre 0:3 bylo ještě milosrdné. 
„Přesto jsem hráčům poděkoval za tu dlouho šňůru 
neporazitelnosti. Hlubina byla připravenější a naše 
série jednou prostě skončit musela. Teď ale je třeba 
rychle navázat novou,“ poznamenal kouč.

Jenže doma Bospor znovu za stálého deště jen 
remizoval s Havířovem 2:2, když o výhru přišel 
v samém závěru. „Asi se na nás projevila únava 
z těžkého pohárového utkání v týdnu, navíc se sou-
peřem jsme hráli třetí ostrý zápas během dvou mě-
síců a po dvou výhrách přišla ztráta. Havířov se na 
nás dobře připravil a remíza byla vzhledem k prů-
běhu spravedlivá,“ souhlasil Martin Špička.

Následná výhra 2:1 v Bruntále znamenala 
uklidnění. „Potřebovali jsme uspět. Zase byl terén 
hodně těžký, opět jsme dostali gól jako první, ale 
tým obratem ukázal vnitřní sílu,“ potvrdil kouč. 
V dalším duelu pak jeho svěřenci hostili vedoucí 

celek soutěže z Valašského Meziříčí. „Výhra 2:0 se 
nerodila snadno, hráli jsme bez dvou útočníků a 
další se v průběhu zápasu zranil, ale byli jsme efek-
tivní a týmovým výkonem jsme soupeře přetlačili,“ 
potvrdil Martin Špička.

Kouč bohumínských fotbalistů přes sezonou 
tušil, že soutěž bude vyrovnaná. „To se potvrdilo. 
Do naší divize se dostali tři ambiciózní nováčci 
Hlubina, Krnov a Břidličná, ze skupiny E byl pře-
sunut silný tým Valašského Meziříčí, kvalitu proka-
zují Bílovec, Polanka nebo Havířov a jako vždy jsou 

nevyzpytatelné také rezervy Opavy i Karviné. Tady 
může letos opravdu každý porazit každého. Loni 
byly přece jenom asi slabší Heřmanice a Dětmaro-
vice, ale takové týmy letos ve skupině F nejsou,“ 
hodnotil.

Bohumíňáky tak čeká náročná druhá polovina 
podzimu. „Zatím nám scházela lehkost z jarní čás-
ti, kdy jsme ani jednou neprohráli. Trochu nám do 
sestavy bohužel promlouvaly i zdravotní potíže ně-
kterých opor, ale tak to chodí, na to se nemůžeme 
vymlouvat. Ke každému utkání je potřeba přistu-
povat se vší vážností, slabí soupeři tu nejsou,“ dodal 
Martin Špička. Bospor hrál i v národním poháru 
MOL Cupu, kde v předkole přešel přes Havířov 
(5:2), ale nad jeho síly byl pak třetiligový Hlučín 
(0:3).  (bir)

Plavci závodili na otevřené vodě

První ročník Bospor cupu v tenise

Bospor bojuje v extrémně vyrovnané divizi

Závod v dálkovém plavání na Kališově jezeře pořádal poslední 
srpnovou sobotu Plavecký klub Bohumín. Třetí ročník soutěže, 
která vznikla jako reakce na koronavirovou dobu, letos nabídl 
dvě délky trati. Zatímco zkušenější borce čekalo obvyklých 3 800 
metrů, amatérští příznivci vodního sportu museli pokořit polo-
viční vzdálenost. 

„Do delšího klání se přihlásili 
naši elitní závodníci, kteří jsou v tré-
ninku schopni zvládnout i více než 
šest kilometrů. Kratší trať přilákala 
jejich mladší kolegy a také nadšence 
z řad hobby sportovců. Ti tolik zá-
vodních zkušeností a uplavaných 
kilometrů nemají,“ popsal prezi-
dent Plaveckého klubu Bohumín 
Adrian Kuder. 

Stejně jako v předchozích dvou 
letech se z vítězství na dlouhé dis-
tanci radovala nejlepší bohumín-
ská plavkyně posledních let An-
drea Czerná (2007). Posunula svůj 
vlastní rekord závodu, nově pod 54 

minut. Druhé místo si pohlídal 
Matyáš Menšík (2010) a o bronzo-
vý stupínek svedli vyrovnaný boj 
Vojta Aradský (2008) s Eliškou Fi-
gurovou (2009), v němž nakonec 
uspěl první jmenovaný.

Do cíle polovičního závodu do-
plavala jako první po těsném finiši 
Tereza Czerná (2010) před Anič-
kou Aradskou (2011). »Hobíkům« 
při neúčasti obvyklých favoritů 
kraloval Vlastimil Czerný před Li-
buší Trachovou a Michalem Arad-
ským. Kalich Cup se letos konal za 
podpory města Bohumín.

 (yak)

Na kurty za parkem se po jejich komplexní rekonstrukci letos 
vrátili tenisoví nadšenci. Sezónu jim zpestřil první ročník Bospor 
cupu, turnaje dospělých ve čtyřhrách neregistrovaných hráčů.  

Sobotní dopoledne 27. srpna tak 
zaplnili areál v parku Petra Bezruče 
fandové bílého sportu všech věko-
vých kategorií. „Soutěže v přátel-
ském duchu se zúčastnilo dvanáct 
párů, zápolily nejen o premiérové 
vítězství a stylový pohár, ale i o per-
manentky na kurty. Připravili jsme 
pro ně i propagační předměty a ob-
čerstvení,“ uvedl za organizátory 

Dušan Socha z městské společnosti 
Bospor, která antukový areál spra-
vuje. Jak dodal, už v červnu hostilo 
sportoviště tenisový turnaj čtyř 
obcí a měst. „Jsme rádi, že si k nám 
opět nacházejí cestu i jednotlivci, 
aby si pohybem zpestřili volný čas. 
Provoz kurtů letos budeme držet tak 
dlouho, jak nám to počasí dovolí,“ 
dodal Socha. (yak)

Zbývající zápasy Bosporu doma

Neděle 18. 9. 15.30 Bospor – Frenštát

Neděle 2. 10. 15.00 Bospor – Bílovec

Neděle 16. 10. 14.30 Bospor – Opava B

Neděle 30. 10. 14:30 Bospor – Karviná B

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Foto: Dušan SochaFoto: Dušan SochaFoto: Plavecký klub Bohumín Foto: Plavecký klub Bohumín 
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Reprezentanti uspěli pod taktovkou 
bohumínského trenéra  

Florbalové mládí vyrazilo na dril do Bystřice
Čtyřdenní herně-kondiční kemp před začátkem nové sezóny ab-
solvovala družstva mladších a starších žáků florbalového oddílu 
1. SC Bohumín 98 v Bystřici nad Olší. Během intenzivního soustře-
dění zvládli takovou porci tréninkových jednotek, na jaké by jim 
běžně stačil skoro celý měsíc.

Ranní výběh, dopolední trénink, 
odpolední posilovací a kompenzační 
cvičení, další příprava v hale, večer 
ještě návštěva bazénu, a to po celou 
dobu trvání kempu. Sedmadvacítka 
mladých florbalistů se v Penzionu 
Stadion v podhůří Beskyd rozhodně 
nenudila. „Obrovská pochvala pro 
všechny. Opravdu jsme letos připravili 
hodně náročný program, v podstatě 
jsme zvládali i pět fází denně, a kluci 
to fakt odmakali bez remcání, poctivě, 
s chutí. Určitě se to v sezóně projeví,“ 
říká trenér Jiří Habram.

Zatímco družstvo mladších žáků 
se pod vedením Petra Šeligy a Jakuba 
Šindelky zaměřilo hlavně na zvlád-
nutí přechodu z malého hřiště na 
velké, starší žáci se s trenéry Jiřím 
Habramem, Igorem Bruzlem a Jiřím 
Kameníkem věnovali hlavně nabírá-
ní kondice, odrazové síly a práci 
s prostorem na hřišti. „Vše, co jsme 
měli v plánu, jsme zvládli. Jenom jed-
nou jsme museli trochu ubrat, třetí 
den jsme kruhový trénink vyměnili za 
procházku, protože toho měli starší 
kluci docela dost,“ dodal kouč.

Výprava bydlela na fotbalovém 
hřišti a využívala sousední halu s ba-
zénem. „V Bystřici to známe, už jsme 
tam na soustředění byli. Nic tam ne-
chybí. Všichni z personálu hotelu i ob-
sluhy haly jsou vstřícní, nic není pro-
blém. Dokonce jsme byli pochváleni 
za pořádek na pokojích, chování klu-
ků a minimální vracení jídla, což 
svědčilo o tom, že strava byla výtečná. 
Myslím si, že jsme udělali klubu 
i městu v Bystřici skvělou reklamu,“ 
dodal Jiří Habram s tím, že tým star-
ších žáků už byl na herním kempu 
pošesté a s jeho organizací pomáhali 
i rodiče dětí.

Mladší žáci do své Moravskoslez-
ské ligy vstoupí až 8. října v Ostravě, 
to jejich starší kamarády čeká první 
dvojzápas Moravskoslezského přebo-
ru už 17. září v Horní Suché. „Hned 

po návratu zase jdeme do plného tré-
ninku, připravovat se dál budeme 
třikrát v týdnu. Chceme odehrát i ně-
jaké přípravné zápasy, abychom byli 
na sezónu dobře připravení. Nezahálí 
ale ani konkurence, ostatně i v Bystři-
ci zároveň s námi absolvovaly kemp 
havířovské kluby Slovan a SFK,“ 
usmál se kouč.

Letní pauzu už mají za sebou také 
družstva dorostenců a juniorů. Pří-
pravu na novou sezónu zahájily týmy 
na začátku srpna a úvodní cyklus 
pak završily příměstským kempem 
na konci prázdnin v Domě dětí 
a mládeže Fontána. Dorostenci své 
první zápasy Moravskoslezské ligy 
odehrají 25. září doma v hale Bospo-
ru, junioři při své velké premiéře 
zahájí boje ve 3. lize o týden dříve 
v Čeladné.  (bir)

Předseda a trenér bohumínské-
ho vzpěračského klubu SKV Bona-
trans Bohumín Jan Gospoš si na 
evropském šampionátu v polském 
Rašíně vystřihl premiéru v pozici 
reprezentačního trenéra. S výkony 
svých svěřenců v kategorii do 17 let 
mohl být spokojen. Ze šampionátu 
dovezli mladí čeští reprezentanti 
celkem 5 medailí. 

Do vybrané společnosti národ-
ního týmu se dostal i bohumínský 
vzpěrač Martin Kantor. Svou první 
zkušenost s akcí podobného for-
mátu ozdobil 93 kg v trhu a 132 kg 
v nadhozu. Součet jeho výkonů 
stačil ve dvojboji na 12. místo, 
v nadhozu dokonce zaznamenal 
sedmý nejlepší výsledek. 

Oddíl SKV Bonatrans Bohumín 
by i nadále rád vychovával takto 
talentované vzpěrače, proto zve 

všechny zájemce o silové sporty 
k návštěvě klubu. Hlásit se mohou 
dívky i chlapci, a to ideálně ve vě-
kovém rozmezí od 8 do 20 let. Tré-
ninky probíhají v tělocvičně na 
Faji.  (woj)

Foto: Archiv Jana Gospoše Foto: Archiv Jana Gospoše 

 Děrovaný míček láká talenty
Nejrychlejší kolektivní sport planety prožívá ve městě boom a florbalový 
1. SC Bohumín 98 znovu láká do svého klubu nové talenty. „Zatímco 
v minulosti se často stávalo, že u nás děti končily až poté, co si vyzkoušely 
třeba i jiné sporty, tak v posledních dvou letech už přicházejí ve velké míře 
hrát florbal rovnou. To je znát na kvalitě družstev,“ říká sekretář florba-
lového oddílu Ondřej Veselý.
Děrovaný míček prohánějí děti ve věku od 5 do 8 let v přípravce ve 
sportovní hale Bospor každé úterý a čtvrtek od 16:45 do 18 hodin. Zá-
jemci se ale mohou zapsat také do kategorie začátečníků, která ve stejné 
dny v hale pobývá od 16 do 17 hodin a přijímá i starší děti. Více infor-
mací může poskytnout sekretář klubu Ondřej Veselý na e-mailu sekre-
tar@florbalbohumin.cz nebo čísle 603 448 235. (bir)

Foto: Archiv klubuFoto: Archiv klubu

Házenkářky se prosazují už i v Evropě
Koncem srpna vyrazila dvě družstva žaček společně s mladšími 
dorostenkami 1. SC Bohumín 98 na mezinárodní házenkářský 
turnaj do Prešova, kde v průběhu tří dnů bojovala s dalšími týmy 
z devíti států Evropy. Na východě Slovenska výprava zazname-
nala dokonce i medailový úspěch. 

Už z prvních zápasů v každé ka-
tegorii bylo poznat, že bohumínská 
děvčata budou určitě pro všechny 
soupeřky tvrdým oříškem. „Výsled-
ky napovídaly, že holky jsou schop-
ny se postavit čelem i takovým kva-
litním mezinárodním družstvům, 
jako jsou Juventa Michalovce, Kyjev 
anebo domácí Prešov,“ řekl šéftre-
nér bohumínského klubu 1. SC 
Bohumín 98 Jaroslav Kalous.

Tým mladších žaček, které jely 
na výborně obsazený turnaj získá-
vat zkušenosti z velké házené, se 
umístil na 7. místě, mladší doros-
tenky skončily páté. „Největšího 
úspěchu dosáhly starší žačky, jež si 
přivezly stříbrné medaile! Ve finále 
prohrály o gól s domácím druž-
stvem, kdy v napínavém závěru 

sahaly holky po sedmičkovém roz-
střelu, ale v poslední šanci jsme tre-
fili bohužel jenom tyč,“ hrdě popi-
soval nervy drásající bitvu před 
zaplněnou halou Jaroslav Kalous.

To, že se házená v Bohumíně 
ubírá správným směrem, podtrhlo 
i předávání individuálních oceně-
ní. Aneta Gajdečková se totiž stala 
v kategorii starších žaček nejlepší 
brankářkou, mezi mladšími doros-
tenkami pak zase nedal nikdo víc 
gólů než Hanka Janošová. „Myslím 
si, že naše družstva udělala Bohu-
mínu úžasnou reklamu. Bez obrov-
ské podpory města bychom nebyli 
tam, kde jsme. Získáváme na re-
spektu doma i v Evropě, a to je pro 
nás všechny úžasné zjištění,“ za-
končil šéf klubu. (bir)

Foto: Archiv klubuFoto: Archiv klubu
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VZPOMÍNKY

1. září jsme vzpomněli 7. výročí úmrtí 

našeho otce a dědečka, 

pana Antonína SEDLÁKA.

 
Zároveň 8. září jsme si připomněli 8. výročí úmrtí  

naší maminky a babičky, 

paní Dagmar SEDLÁKOVÉ.
Za celou rodinu vzpomíná dcera Darja.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

8. září jsme vzpomněli 11. výročí úmrtí 

pana Jozefa KOLLÁRA. 



S láskou a úctou vzpomínají  

manželka Helena, syn Stanislav.

Kdyby tisíc očí zaplakalo, už nevstanu.
4. září jsme si připomněli nedožité 48. narozeniny 

našeho syna, manžela a bratra, 
pana Petra LUKAŠTÍKA.
Zároveň 23. září vzpomeneme  
6. smutné výročí jeho úmrtí.


S úctou a láskou vzpomínají rodiče, bratr Aleš, 

manželka Marie, dcery Vanda a Martina, 
zeť Roman, vnuk Mareček.

18. srpna by se dožil 
pan Bedřich VRUBEL ze Skřečoně 

100 let.
13. července uplynulo 48 let od jeho úmrtí.


S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.

V našich srdcích žiješ stále.

6. září by oslavila krásných 95 let naše maminka, 
babička, prababička, sestra, teta, sestřenice, tchyně, 

paní Marie PROKOPOVÁ. 


Pořád na tebe myslíme a nikdy nezapomeneme.  

S láskou a úctou vzpomínají rodina z Dolní Lutyně, 
Bohumína a Brna. 

Přestalo tvé srdce tlouci, přestala se tvá ústa smát. Budeme dcero, má drahá,  
stále na Tebe s láskou vzpomínat. Zůstaneš navždy v našich srdcích. 

2. září jsme si připomněli 1. smutné výročí, 
kdy nám odešla moje milovaná dcera, maminka, 

babička, sestra, švagrová a teta, 
paní Alena HOLUBOVÁ.

 
S láskou a úctou vzpomíná maminka s celou 

rodinou. Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi. 

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.

10. září vzpomeneme nedožitých 90 let 

paní Jarmily MOJŽÍŠKOVÉ
a zároveň si 14. října připomeneme  

1. výročí jejího úmrtí.


S úctou a láskou vzpomíná dcera Jarmila  

s celou rodinou.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

3. září jsme si připomněli 4. smutné výročí úmrtí 

paní Evy MICHALÍKOVÉ. 


S láskou a úctou vzpomínají dcera Šárka s rodinou, 

dcera Jana s rodinou, sestra Jana a švagrové

Zdeňka a Jana. 

Čas plyne, vzpomínka zůstává.

15. září uplyne 15 let, kdy nás opustil 

pan Oldřich URBANIEC.


Stále vzpomínají manželka Jarmila  

a synové Martin a Michal s manželkou Helenkou.

Tak jak ti z očí zářila láska, radost a dobrota, tak nám budeš scházet do konce života.

3. září jsme si připomněli 5. smutné výročí úmrtí  

naší milované maminky a babičky, 

paní Mileny GLACOVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají dcera Zuzana  

s manželem a vnuci Ondrášek a Daneček.

15. září vzpomeneme 10. smutné výročí úmrtí  
našeho milovaného manžela, tatínka, dědečka, 

pradědečka a tchána,  

pana Aloise ŠTVERÁKA. 
Zároveň jsme si 2. června připomněli  

jeho nedožité 90. narozeniny. 


Vzpomínají manželka a synové s rodinami. 
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V červenci jsme se rozloučili
Bortliková Danuše *1956 z Nového Bohumína  Cina Ladislav 
*1952 z Nového Bohumína  Cinová Pavlína *1958 z Nového 
Bohumína  Děrgel Lumír *1949 ze Starého Bohumína  Fajkusová Jana 
*1947 z Nového Bohumína  Gacková Anna *1928 ze Starého Bohumína 
 Habramová Helena *1924 ze Skřečoně  Heiser Václav *1966 z Pudlova  

Himlarová Alena *1955 z Nového Bohumína  Karasová Marie *1939 z No-
vého Bohumína  Karešová Milena *1944 z Nového Bohumína  Karkoška 
Jindřich *1957 z Nového Bohumína  Lazarová Dagmar *1947 z Nového 
Bohumína  Miklíková Ingeborg *1932 ze Starého Bohumína  Pech Josef 
*1933 ze Starého Bohumína  Preissová Jiřina *1933 z Nového Bohumína 
 Reichelová Vlasta *1938 ze Skřečoně  Stachová Vlasta *1938 ze Záblatí  

Svrčina Josef *1938 ze Starého Bohumína  Šmíd Oldřich *1949 z Nového 
Bohumína  Špánik Miroslav *1974 z Nového Bohumína  Urbanek Karel 
*1949 z Nového Bohumína  Van Coppenolle Nicolas *1997 ze Šunychlu  
Viencková Jana *1943 z Nového Bohumína  Wodecki Jan *1951 z Nového 
Bohumína (mat)

Své »ano« si řekli
Ladislav Molinek a Amalie Jirků, oba z Bohumína  František 
Rychter a Eva Nawratová, oba z Bohumína  Tomáš Šabacký 
a Darina Pafčugová, oba z Bohumína  Tomáš Brčica z Řepiště a Nikola 
Beitlová z Bohumína  Jaroslav Heinz a Hana Kocsisová Ferdianová, oba 
z Bohumína  Jaromír Gasior a Karolína Korejzová, oba z Bohumína (mat)

REALITY
 ● Koupím garáž v Bohumíně. Cena 

dohodou. Tel.: 732 334 147.

SLUŽBY
 ● Provádíme pokládku plovoucích 

podlah, PVC, koberců, vinylu, samo-
nivelační stěrky. Tel.: 604 265 861.

 ● Nová Pedikúra M. Pečová, Kostel-
ní 363. Objednávky pouze telefonic-
ky. Tel.: 770 103 362, e-mail: monika.
souskova@seznam.cz.

RŮZNÉ
 ● Přenechám hrobové místo v Zá-

blatí (dvojhrob). Cena dohodou. 
Tel.: 605 809 184, e-mail: terez58@
email.cz.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 64, tel.: 596 043 544

 PODĚKOVÁNÍ 
Děkuji touto cestou všem přátelům a známým za účast na pohřbu mého 
manžela Arnošta Lisztwana, za květinové dary a projevy soustrasti. Vel-
ký dík patří i pohřební službě „Iveta Balarinová“ za citlivé vypravení 
pohřbu.  Irena LISZTWANOVÁ

Pedikúra Starý Bohumín
Na náměstí Svobody 7
mokrá - přístrojová - možno i u Vás doma!
Objednávky: 735 130 500 
www.pedimarket.cz

Premiéru na mistrovství  
dotáhl šermíř do osmifinále

Historicky první závodník z Bo-
humínska se 20. srpna zúčastnil 
Mistrovství republiky ve sportov-
ním šermu nožem. Martin Král si 
při své premiéře navíc připsal cen-
né skalpy zkušených bojovníků 
a po postupu ze skupiny vypadl až 
v osmifinále. Král, který v Bohumí-
ně vede soukromou školu bojo-
vých umění Honorra, si tak splnil 
vytyčený cíl, se kterým na mistrov-
ství do Prahy odjel. „Chtěl jsem se 
umístit do desátého místa, účast 
v osmifinále tomu odpovídá,“ těší 

šermíře. Výsledek je o to cennější, 
že bohumínský borec bojoval ne-
jen se soupeři, ale i s natrženými 
vazy v loktu a problémy s rame-
nem. Šampionátu se zúčastnilo asi 
25 sportovců z desítky různých 
škol boje s nožem. Při sportovním 
šermu se bojuje gumovými noži. 
Soupeří se v šermířských přilbách 
s krčním límcem a ve speciálních 
rukavicích. Úspěšné zásahy hod-
notí trojice rozhodčích, přičemž 
zasažené partie těla jsou různě bo-
dově ohodnocené.  (woj)

Foto: Martin Král Foto: Martin Král 

S bolestí v srdci oznamujeme všem přátelům  
a známým, že nás dne 12. srpna ve věku 83 let  

navždy opustil manžel, tatínek a dědeček 

pan Alois KASPŘÁK. 


Děkujeme všem, kteří osobně nebo vzpomínkou 
uctili jeho památku. Vzpomínají manželka Mirka, 

syn Petr s rodinou a snacha Lenka s rodinou. 



BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY vydává město Bohumín, IČ 00297569  www.bohumin.cz  Šéfredaktorka: Eva Giecková  
 Redakce: MěÚ, Masarykova 158, 735 81 Bohumín  Redaktor: Pavel Čempěl  596 092 282, e-mail: oko@mubo.cz  Grafická úprava:  

Aleš Nowák – EDUCA 24, ales.nowak@seznam.cz  Tisk: CZECH PRINT CENTER a. s., provozovna Ostrava, Na Rovince 876, 720 00 Ostrava - 
Hrabová  Náklad: 6000 výtisků  Evidenční číslo: MK ČR E 12136  Příspěvky procházejí jazykovou úpravou. 

10.9. od 14 hodin VINOBRANÍ S JAR-
MARKEM. Velký výběr kvalitních vín, 
burčák, degustační stan či jarmark 
s domácími výrobky. Vystoupí Slovác-
ká muzika a Veselá Bída. Silent Kino - 
projekce filmu 3Bobule se sluchátky 
(začátek filmu 15, 17, 19 hodin). Nám. 
T. G. Masaryka.

11.9. od 10 hodin POUŤ VE STARÉM 
BOHUMÍNĚ. Tradiční pouť s kolotoči, 
cukrovou vatou i dalšími stánky. Nám. 
Svobody. 

14.9. od 8 do 16 hodin SLEZSKÝ RY-
NEK. Prodej domácích a ručně vyrábě-
ných produktů. Nám. T. G. Masaryka.

17.9. od 15:30 hodin SKŘEČOŇSKÝ 
FESTIVAL III. Obecní festival pod tak-
tovkou Města Bohů. Zahrada SDH 
Skřečoň.

18.9. od 10 hodin POUŤ VE SKŘEČONI. 
Tradiční pouť s kolotoči, střelnicí 
a cukrovou vatou. 1. máje před koste-
lem P.M.S

18.-19.9. JARMARK NA HRANICI. Staro-
žitnosti, sběratelské předměty i domá-
cí výrobky. Bývalá celnice hraničního 
přechodu Starý Bohumín – Chałupki.

21.9. od 18 do 21 hodin NOC LITERA-
TURY. Čtení na náměstí. Předčítají ost-
ravské spisovatelky Petra Slováková 

a Jana Hochmannová. Malé občerst-
vení. Nám. T. G. Masaryka.

KINO

9.9. a 10.9. v 19 hodin JAN ŽIŽKA. Čes-
ko (Životopisný/historický), 2022, od 
12 let, 125 min., 140 Kč.

11.9. v 19 hodin POZVÁNKA DO PEK-
LA. USA (Horor), 2022, titulky, od 12 
let, 105 min., 130 Kč.

14.9. v 9 hodin V LÉTĚ TI ŘEKNU, JAK 
SE MÁM (FK pro seniory). Česko (Ko-
medie), 2022, 111 min., 60 Kč.

15.9. a 16.9. v 19 hodin VSTUPENKA 
DO RÁJE. USA (Komedie/romantic-
ký), 2022, titulky, od 12 let, 104 min., 
140 Kč.

17.9. v 19 hodin SLOVO. Česko (Dra-
ma), 2022, 104 min., 120 Kč.

18.9. v 19 hodin HÁDKOVI. Česko 
(Komedie), 2022, od 12 let, 98 min., 
130 Kč.

21.9. v 9 hodin PREZIDENTKA (FK pro 
seniory). Česko (Komedie/romantic-
ký), 2022, 97 min., 60 Kč.

22.9. v 19 hodin STŘÍDAVKA. Česko 
(Komedie), 2022, od 12 let, 100 min., 
130 Kč.

KINO PRO DĚTI

11.9. v 16 hodin MIMONI: PADOUCH 
PŘICHÁZÍ. USA (Animovaný), 2022, 
dabing, 88 min., 120/100 Kč.

DIVADLO 

21.9. v 19 hodin SKLENĚNÝ ZVĚŘINEC. 
Slavná hra podle Tennessee Williamse 
pod taktovkou Divadla Agentura Har-
lekýn. V hlavní roli Simona Stašová. 
Kinosál, 450 Kč.

DIVADLO PRO DĚTI

18.9. v 16 hodin VESELÁ POUŤ S JŮ 
A HELE. Loutková revue ze světa 
hudby, kolotočů a říše cizokrajných 
zvířat. Hraje divadlo Loudadlo. Ki-
nosál, 100 Kč.

KNIHOVNA PRO DĚTI

12.9. – 16.9. (mimo středu) od 13 do 
17 hodin TVORBA ŠKOLNÍCH POMŮ-
CEK. Dětské odd. Nový Bohumín.

19.9. – 23.9. (mimo středu) od 13 do 
17 hodin PRŤOLATA VYRÁBÍ ŠMOULÍ 
DALEKOHLED. Dětské odd. Nový Bo-
humín.

19.9. – 23.9. (mimo středu) od 13 ho-
din VÝROBA MAGNETICKÉHO ROZVR-
HU HODIN. Pobočka Skřečoň.

22.9. od 15 do 16 hodin PIZZA KVÍZ. 
Dětské odd. Nový Bohumín.

23. 9. od 13 hodin VÝROBA ZVÍŘÁTEK 
Z PAPÍRU. Pobočka Starý Bohumín.

Každé úterý v 15 hodin POHÁDKOVÁ 
JÓGA S MARTOU. Cvičení pro děti od 

5 do 7 let, podložky s sebou. Dětské 
odd. Nový Bohumín.

TEEN ZÓNA

15.9. a 22.9. od 14 do 16 hodin VIRTU-
ÁLNÍ REALITA V TEEN ZÓNĚ. 

19.9. – 23.9. (mimo středu) od 13 do 
17 hodin TURNAJ NA PLAYSTATIONU.

22.9. od 10:30 do 11:30 hodin BINGO. 

BESEDY

9.9. v 17 hodin KOBALTOVÁ MODŘ. 
Autorské čtení Vladimíra Pustówky 
z připravované knihy a k tomu výbor-
ná káva od Café Klíček Centra soc. slu-
žeb. Knihovna, přednášková místnost.

KURZY

7.9. od 17 do 18:30 hodin FOTOKURZ. 
11+8 lekcí, 3 500 Kč, Teen zóna. 

17.9. od 17 do 19 hodin SOCIÁLNÍ 
PSYCHOLOGIE. 10 lekcí, 700 Kč, Teen 
zóna.

19.9. od 16 do 18:30 hodin KURZ PA-
LIČKOVÁNÍ. 300 Kč za lekci, Teen zóna.

FOTBAL

10. 9. v 16 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – 
SOKOL HRABOVÁ. Muži, 1. B třída, hři-
ště v Záblatí.

10. 9. v 16 hodin VIKTORIE BOHUMÍN 
– FK TĚRLICKO. Muži, okresní přebor, 
hřiště ve Starém Bohumíně.

18. 9. v 15.30 hodin FK BOSPOR – BES-
KYD FRENŠTÁT. Muži, divize, hřiště za 
parkem.

na STaVBĚ: „ŠÉFe, ...(1.Tajenka).” „Tak Se...(2.Tajenka).” pomůcka: akomak, aravak, rope.
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Tajenky: 1. Zlomila se mi lopata. 2. opři o míchačku.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 9. 9. do 22. 9.   
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?


